PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 15 июля 2019 г.  № 252
Об утверждении Положения     о выделении социальной поддержки (материальной помощи) лицам, завершившим освоение образовательных программ среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим  итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам на  территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
        В соответствии с пунктом 2.5 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу Постановление от 19.05.2015 года № 113 «Об утверждении Положения о выделении социальной поддержки ( материальной помощи ) лицам, завершившим освоение образовательных программ среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»
2. Утвердить прилагаемое Положение о выделении социальной поддержки (материальной помощи) лицам, завершившим освоение образовательных программ среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
3. Разместить данное Положение на сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области и сайте Отдела образования и молодёжной политики муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования- начальника Отдела образования «Хиславичский район» Смоленской области О.А.Максименкову.
И.п. Главы муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                             Ю.В. Епифанов
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Григорьева М.Д.
«_____» ____________ 2019 г.

	Разослать: прокуратура-1,

Приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ

о выделении социальной поддержки (материальной помощи) лицам, завершившим освоение образовательных программ среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим  итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам на  территории муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области
1. Общие положения
1.1. Материальная помощь выплачивается выпускникам, завершившим освоение образовательных программ среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим  итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам на  территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
1.2. Выделение материальной помощи осуществляется приказом Отдела образования и молодёжной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области   в соответствии с настоящим Положением.

2. Порядок определения размера материальной помощи
2.1. Материальная помощь (не более 4000 рублей) выделяется в следующих случаях с приложением соответствующих документов (по мере необходимости):

- ведомость успеваемости выпускника, где итоговые отметки «отлично» по всем образовательным  предметам учебного плана, изучавшимися на ступени среднего общего образования.

2.2. Размер единовременной материальной  помощи  определён и запланирован в муниципальной программе  «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский  район»  Смоленской области».
8